

GF-SLOTSHOLMEN

Referat af generalforsamlingen den 13. april 2016.

Formanden Sonny Larsen bød velkommen til den årlige generalforsamling og rettede en særlig velkomst til den hidtidige formand for DASU Rudolf Bork Andersen. Der havde meldt sig 5 medlemmer, og med bestyrelsen (minus 1), suppleant, revisor og revisorsuppleant samt dirigent var der 13 tilstede.

Herefter gik man over til dagsordenen.

1.Valg af dirigent

Formanden anbefalede Rudolf Bork Andersen som dirigent. Der var ingen modkandidat, og Bork Andersen blev valgt. Bork takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, idet indkaldelsen var offentliggjort i nyhedsbrev fra februar og lagt på klubbens hjemmeside.

2.Bestyrelsens beretning

Formandens aflagde sin beretning. Den gengives her i sin helhed:

”Ud over delegeretmøde og generalforsamling i GF Medlemsskabet er der hen over året afholdt en del møder, der har været afholdt bestyrelsesmøder, Regionalmøder, Dialogmøder og Formandsmøder – på disse møder har klubberne, formandskabet og direktionen en dialog om, hvad der rører sig i GF og klubberne – her bliver givet en status på forretningen i det hele taget, og kastet nye og mangfoldige ideer af på bordet.

Nævnes skal det, at der udvides fra overskudsdeling på bilforsikringer til overskudsdeling på alle forsikringer i 2017, samtidig ændres tilbagebetalingsformen til en modregning i præmien og ikke som hidtil udbetaling til en NEM konto. Bilskader vil stadig have sit eget regnskab og andre forsikringer har sit regnskab.

Den 1. august 2015 blev Jesper Mortensen ansat som ny Adm. Direktør. 1. april i år blev Tine Kirk ansat som Forretningsudvikling og IT direktør, til maj vil Tobias Jensen tiltræde som Kunde og Salg direktør – så i denne brydningstid med skarp konkurrence med andre forsikringselskaber, som GF befinder sig i, betyder ansættelserne, at direktion og formandskab er opmærksomme på fremtidens udfordringer.

2014 indgik vi i et kontorfællesskab med 12 andre klubber i Køge, da vi stod med en udfordring, fordi kontoret i Lyngby som bekendt lukkede, dette Køge-samarbejde har været givende og professionelt.

Da det er et samarbejde med flere klubber, er der i årets løb opstået tvivl om, hvorvidt der skal betales moms af de ydelser, der bliver ydet den enkelte klub.

Dette har medført langvarige diskussioner – og møder – af klubbernes mulige pligt til at lade sig momsregistrere og desværre ført til, at Samarbejdsaftalen mellem klubberne er

blevet opsagt pr. 31. december 2016, derfor står vi nu i en situation, hvor klubberne er "hjemløse" ved årets udgang.

De "hjemløse" klubber har fundet sammen, og i gang med et projekt om fælles administrationskontor, hvilket har fuld opbakning fra GF's bestyrelse – det er dog en forudsætning, at den samlede model beskrives i et notat, hvor der tages højde for netop moms, økonomien samt eventuelt behov for justering af samarbejdsaftalen mellem klubberne og GF forsikring m.v.

Slotsholmens bestyrelse vil på et møde i maj måned tage stilling til, om vi skal indgå i dette fællesskab, eller vi skal søge fusion – som generalforsamlingen sidste år gav os mandat til at forhandle – vores medlemstal er vigende, ved årets udgang havde vi 382 bilpolicer og 1056 andre forsikringer (408/1138 i 2014) en tendens der fortsætter i indeværende år.

Så ud over bestyrelsen gør en indsats, må vi også bede jer medlemmer om at gøre en indsats for at få nye medlemmer, ved at give oplysning om klubber og foreninger, hvor vi kan annoncere og i det hele taget sprede det gode budskab om GF.

Der skal lyde en opfordring til brug af klubbens hjemmeside (hvor Årsrapport, Referat og Bilskaderegnskabet findes) også GF's hjemmeside og ikke mindst Mit GF kan give gode oplysninger om forsikringsforhold.

Jørgen Pedersen, som i mange år har ydet en formidabel indsats, først i Jernbanernes klub og siden i Slotsholmen, må på grund af svigtende helbred stoppe sin aktive gerning i bestyrelsen – mange tak Jørgen for din indsats.

Inden jeg overlader beretningen til forsamlingen, vil jeg gerne takke bestyrelsen for den gode indsats, I har ydet i året, der er gået – det har for mit vedkommende været fornøjeligt OG lærerigt – MANGE TAK."

Der var enkelte spørgsmål og kommentarer til beretningen: Der blev spurgt, hvorfor vi havde nedgang, om det var, fordi folk går over til andre. Vi har lagt et budget og ligger på 83%. Det bliver mindre og mindre, folk kigger på prisen. Hvis vi fusionerer, hedder vi så stadig Slotsholmen? Det gør vi givet, men nu vil og skal vi tage en beslutning, om det bliver Slotsholmen eller noget andet. Efter samarbejdet med Køge, der har opsagt vores aftale, vil vi så et samarbejde med andre, eventuelt fusion, ellers er vi ude. Det, der sker i øjeblikket, er, at en række klubber er gået sammen p.t. om at finde en løsning.

Der var ingen yderligere spørgsmål eller kommentarer til beretningen, som blev godkendt.

3.Forelæggelse af klubbens årsregnskab til godkendelse, herunder fastsættelse af klubkontingent

Kassereren omdelte den udarbejdede årsrapport for 2015. Kassereren takkede for god hjælp fra og godt samarbejde med revisor og revisorsuppleant.

Han gennemgik derefter regnskabet. Der havde ikke været udgifter til marketing, det kommer måske senere med et fremstød. For så vidt angår administrationsudgifter havde der været en del mødeaktivitet med større udgifter til følge. Ved Treenighedens ophør fik man en ekstra indtægt, De tre enkelte klubbers andele blev refunderet. Dette er en

engangsforestilling. Danske Bank udbetaler udbytte igen. Banken vil gerne bistå i fremtiden, om ønsket. Vi har højrenteinvesteringer samt værdipapirer i Danske Bank samt obligationer, der giver udtrækningsrenter, vi får indtægter ved udtrækninger. Vi er ikke interesseret i at købe aktier, der er risikobetonet (A.P. Møller, Novo, Vestas er OK). Man skal sprede sig og stiler mod et rimeligt afkast. Risikoen er en udfordring, som vi ikke får ros for, vi får ris, hvis vores investeringer ikke kaster penge af sig. Vi skal tænke lidt mere sikkerhed, men som sagt der er en risiko ved investering. Vi må ikke spekulere for andres penge.

Der var i øvrigt ingen spørgsmål eller kommentarer, så årsrapporten blev godkendt.

Klubkontingentet på kr.75 blev foreslået uændret, hvilket blev vedtaget.

4. Meddelelse fra bestyrelsen vedrørende skadesudvalget (Per Thøgersen Freitag) m.m.

I skadesudvalget følger man op hver måned på de enkelte skader og ser på skader over en vis størrelse. Her kan man så mulighed for forskellige sanktioner, nemlig 1) øget selvrisiko, 2) skærpet tilsyn eller 3) opsigelse af forsikringen. Man ser på hele kunden, om det er en overskudskunde at beholde ham med øvrige forsikringer. Kørselsresultatet har de sidste 10 år givet en tilbagebetalingsprocent på ca.19. For 2015 har dette ligget under, hvorfor klubben har valgt at tage kr.100.000 af skadesreserven, hvilket så har givet en overskudstilbagebetalingsprocent på 13,48. Der resterer herefter ca. kr.120.000 på skadesreserven. Skadesregnskabet kan ses på GF Slotsholmens hjemmeside. Det må erindres, at GF behandler deres kunder rigtig godt, det må vi godt slå på, når vi prøver at få nye medlemmer.

Der var ingen spørgsmål, og fremlæggelsen blev godkendt.

5. Forslag fra medlemmer

Et medlem fremførte et ønske om, at alle meddelelser blev udsendt med skrift af større typer, men da sådanne meddelelser bliver udsendt fra Odense, havde vi ingen indflydelse herpå. Dette var ens for alle klubber.

6. Forslag fra bestyrelsen

Der var ingen forslag.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Sonny Larsen og Else Hartzberg var villige til genvalg og blev valgt. Suppleanten Jørgen Pedersen har af helbredsgrunde ønsket at udtræde af bestyrelsen og en ny suppleant skulle vælges. Tove Olsen blev foreslået og valgt.

8. Valg af revisor og af revisorsuppleant

Villy Mørk og Torben Tuure var villige til genvalg som henholdsvis revisor og revisorsuppleant og blev valgt.

9. Eventuelt

Der var intet til dette punkt.

Formanden takkede for en god generalforsamling, hvor der blev stillet gode spørgsmål. Derefter udtalte han en varm tak til dirigenten.

Dirigenten sluttede mødet med at takke for god ro og orden. Hermed sluttede mødet kl.21.00.

Søren Lasa
Formand

R. Børge Andersen
Dirigent